y ½ de la Unidad Remunerativa del Sector Público (URSP) 
asimismo las dietas que perciben los regidores en ningún 
caso pueden superar el 30% de la remuneración mensual 
del Alcalde.

Que a través del Decreto Supremo Nº 046-2006-
PCM promulgado el 30 de Junio del 2006 se fi jó en dos 
mil seiscientos y 00/100 Nuevos Soles (S/. 2,600.00) el 
monto de la Unidad Remunerativa del Sector Público 
correspondiente al año 2007.

Que mediante Decreto de Urgencia Nº 038-2006 se 
modifican algunos Artículos de la Ley Nº 28212 pero 
se ratifica el criterio que fijó la dieta en el equivalente

[...]

Artículos 9º, Inciso 28) y 41º de la Ley Nº 27972 Ley Orgánica 
de Municipalidades, con la votación por UNANIMIDAD del 
Cuerpo de Regidores y con la dispensa del trámite de la 
lectura y aprobación del acta;

ACUERDA:

Artículo Primero.- FIJAR en S/ 7,150.00 ( Siete Mil 
Ciento Cincuenta con 00/100 Nuevos Soles) el ingreso 
mensual que le corresponde percibir al Señor Alcalde 
de la Municipalidad Distrital de Breña, a partir del 01 de 
Enero del 2013 durante el ejercicio presupuestal 2013.

Artículo Segundo.- FIJAR en S/ 1,072.50 ( Mil 
Setenta y Dos con 50/100 Nuevos Soles) el monto de 
la dieta que percibirá cada regidor del Concejo Distrital 
de Breña, por asistencia efectiva a cada Sesión de 
Concejo, abonándose hasta por un máximo de (02) dos 
Sesiones Ordinarias al mes, a partir del 01 de Enero